

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2020ko martxoaren 7tik martxoaren 15rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

Estatuko Aldizkari Ofiziala 2020/03/11

- Ebazpena, 2020ko otsailaren 27koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen diren ontzeen, uhalen eta larru industrialen eta larrugintzako larrua ontzeko industrien Estatuko hitzarmen kolektiboko 2019ko behin betiko ordainsarien eta 2020ko behin-behineko ordainsarien taulak. [2020-3483 xedapena - 3 or.](#)
- Ebazpena, 2020ko otsailaren 27koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen diren arroza ekoizteko industrien Estatuko hitzarmen kolektiboko 2019ko behin betiko ordainsarien eta 2020ko behin-behineko ordainsarien taulak. [2020-3484 xedapena - 4 or.](#)
- Ebazpena, 2020ko otsailaren 27koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen diren ile-apaindegientzako, edertasun institutuentzako eta gimnasioentzako hitzarmen kolektiboko 2020rako ordainsarien taulak. [2020-3486 xedapena - 2 or.](#)
- Ebazpena, 2020ko martxoaren 2koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez zuzentzen diren 2020ko ekainaren 21ekoaren akatsak. Ebazpen horren bitartez erregistratzen eta argitaratzen da 2019rako ordainsariak onesten dituen akta, funts publikoekin (osorik edo zati batean) sostengatzen diren irakaskuntza pribatuko enpresen VI. hitzarmen kolektiboak eragindako hezkuntza-zentroei dagokienez. [2020-3492 xedapena - 3 or.](#)
- Ebazpena, 2020ko martxoaren 2koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den zerbitzuguneen Estatuko hitzarmen kolektiboa. [2020-3493 xedapena - 37 or.](#)
- Ebazpena, 2020ko martxoaren 2koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratzen eta argitaratzen den itsas akuikultura nazionalaren V. hitzarmen kolektiboko ordainsarien taula. [2020-3494 xedapena - 3 or.](#)

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2020/03/10

- **Ohiz kanpoko neurriak. Osasun publikoa.** - PCM/205/2020 Agindua, martxoaren 10ekoa, zeinaren bitartez argitaratzen den 2020ko martxoaren 10eko Ministroen Kontseiluaren Akordioa. Horren bitartez, ohiz kanpoko neurriak hartzen dira COVID-19aren hedapena eta kutsatzea eragozteko, Italiako Errepublikaren eta espainiar aireportuen arteko hegaldi zuzenak debekatuz. - [2020-3433 xedapena - 3 or.](#)

2020/03/11

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. - Premiazko neurriak.** - 6/2020 Errege Lege-dekretua, martxoaren 10ekoa, zeinaren bitartez premiazko neurriak hartzen diren arlo ekonomikoan eta osasun publikoa babesteko. [2020-3434 xedapena - 9 or.](#)
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. - Mahasgintzako ekoizpena.** - 450/2020 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, mahasgintzako ekoizpen-ahalmena arautzen duen urriaren 29ko 1338/2018 Errege Dekretua aldatzen duena. [2020-3435 xedapena - 15 or.](#)
- **Animalien osasuna.** - APA/206/2020 Agindua, martxoaren 6koa, zeinaren bitartez aldatzen den AAA/1424/2015 Agindua, uztailaren 14koa, mihi urdinarekin lotuta, berariazko babes neurriak ezartzen dituen. [2020-3436 xedapena - 5 or.](#)

2020/03/12

- **LURRALDE POLITIKAKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. - Antolakuntza**
 - 452/2020 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Eskubide Sozialen eta 2030 Agendaren Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzekoa eta 139/2016 Errege Dekretua, urtarrilaren 28koa, aldatzekoa; errege dekretu horren bidez, ministerio-sailen oinarritzko egitura organikoa ezartzen da. [2020-3512 xedapena - 15 or.](#)

- 453/2020 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Justizia Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzekoa eta uztailaren 25eko 997/2003 Errege Dekretuak onetsitako Estatuko Zerbitzu Juridikoen Araudia aldatzen duena. [2020-3513 xedapena - 22 or.](#)
- 454/2020 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Osasun Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzekoa, eta 139/2020 Errege Dekretua, urtarrilaren 28koa, aldatzekoa; errege dekretu horren bidez, ministerio-sailen oinarritzko egitura organikoa ezartzen da. [2020-3514 xedapena - 20 or.](#)
- 455/2020 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Berdintasun Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzekoa. [2020-3515 xedapena - 12 or.](#)

2020/03/13

- **ESTATUKO BURUZAGITZA – Premiazko neurriak** - 7/2020 Errege Lege-dekretua, martxoaren 12koa, zeinaren bitartez premiazko neurriak hartzen diren COVID-19aren eragin ekonomikoari erantzuteko. [2020 - 3580 xedapena - 18 or.](#)

2020/03/14

- **AURKESTUTAKO MINISTERIOA, IKASTAROAK ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREKIN HARREMANAK.** - 463/2020 Errege Dekretua, martxoaren 14koa, COVID-19k eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko alarma-egoera deklaratzeko duena. [2020-3692 xedapena - 11 or.](#)

2020/03/15

- **DEFENTSA MINISTERIOA – Alarma egoera – Osasun krisiaren neurriak.** - 2020ko martxoaren 15eko Instrukzioa, Defentsa Ministerioarena, COVID-19k Defentsa Ministerioaren esparruan eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko neurriak ezartzen dituen. [2020-3693 xedapena - 3 or.](#)
- **BARNE MINISTERIOA**
 - **Alarma-egoera. Segurtasun Indarrak eta Kidegoak.** - INT/226/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, Segurtasun Indar eta Kidegoetarako jarduerarizpideak ezartzen dituen, martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuari dagokionez, zeinaren bidez COVID-1 k eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko alarma-egoera deklaratzeko baita. [2020-3694 xedapena - 10 or.](#)

- **Alarma-egoera. Babes Zibileko Sistema Nazionala.** - INT/228/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretua aplikatzeko irizpideak ezartzen dituen, zeinaren bidez COVID-19k Babes Zibileko Sistema Nazionalaren esparruan eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko alarma-egoera deklaratzeko baita. [2020-3696 xedapena - 2 or.](#)
- **GARRAIO, MUGIKORTASUN ETA HIRI AGENDA KO MINISTERIOA. - Alarma-egoera. Premiazko neurriak**
 - TMA/229/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, xedapenak ematen dituen Estatu barruan salgaien garraioa errazteko beharrezkoak diren zerbitzu batzuetara garraiolari profesionalak sartzeari buruz. [2020-3697 xedapena - 2 or.](#)
 - TMA/230/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, autonomia-erkidegoetako eta tokiko agintariak beren titulartasuneko garraio publikoko zerbitzuak finkatzeko egin beharreko jardura zehazten duen. [2020-3698 xedapena - 2 or.](#)
 - TMA/231/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, itsasoko, aireko eta lurreko garraio-konpainia guztiek online txartelen salmenta-sistematan nahitaezko mezuak edukitzeko betebeharra ezartzen duena, bai eta Espainiako lurraldean jatorria eta/edo helmuga duen ibilbide bat egiteko gaitzen duten billeteak merkaturatzen parte hartzen duen beste pertsona fisikoek edo juridikoek ere. [2020-3699 xedapena - 2 or.](#)
- **OSASUN MINISTERIOA. - Alarma-egoera. Premiazko neurriak**
 - SND/232/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, COVID-19k eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko giza baliabideen eta bitartekoen arloko neurriak hartzen dituen. [2020-3700 xedapena - 5 or.](#)
 - SND/233/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, informazioko betebeharrak batzuk ezartzen dituen, martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuan ezarritakoarekin bat etorriz, zeinaren bidez COVID-19k eragindako osasun-krisiaren egoera kudeatzeko alarma-egoera deklaratzeko baita. [2020-3701 xedapena - 3 or.](#)
 - SND/234/2020 Agindua, martxoaren 15ekoa, COVID-19k eragindako osasun-krisiaren aurrean Osasun Ministerioari informazioa helarazteko eta hari eusteko xedapenak eta neurriak hartzeari buruzkoa. [2020-3702 xedapena - 4 or.](#)

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2020/03/13

- **GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA.** - 36/2020 Dekretua, martxoaren 10ekoa, zeinaren bidez arautzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak kudeatzeko eredua. [1538 xedapena - 18 or.](#)

2020/03/14

- **LEHENDAKARITZA** - 6/2020 DEKRETUA, martxoaren 13koa, Lehendakariarena, zeinaren bidez Lehendakariak Euskadiko Herri Babeseko Plana-Larrialdiei Aurregiteko Bidea-Labi zuzentzeko eskumenak bereganatzen baititu, Covid-19aren hedapenak eragindako osasun-alertak sortu duen egoeraren aurrean. [1574 xedapena - 1 or.](#)
- **OSASUN SAILA**
 - AGINDUA, 2020ko martxoaren 13koa, Osasuneko sailburuarena, zeinaren bidez osasun publikoko prebentzio-neurriak hartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoan, Covid-19 / koronabirusaren egoera eta bilakaera dela eta. [1575 xedapena - 4 or.](#)
 - AGINDUA, 2020ko martxoaren 13koa, Osasuneko sailburuarena, zeinaren bidez Segurtasuneko sailburuari eskatzen baitzaio aktiba dezala formalki Euskadiko Herri Babeseko Plana (Larrialdiei Aurregiteko Bidea-Labi), Covid-19aren hedapenak eragindako alerta sanitarioaren aurrean. [1576 xedapena - 2 or.](#)
 - AGINDUA, 2020ko martxoaren 14koa, Osasuneko sailburuarena, zeinaren bidez osasun publikoko prebentzio-neurriak hartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoan, Covid-19 koronabirusaren egoera eta bilakaera dela eta. [1577 xedapena 4 or.](#)
- **SEGURTASUN SAILA** - AGINDUA, 2020ko martxoaren 13koa, Segurtasuneko sailburuarena, zeinaren bidez formalki aktibatzen baita Euskadiko Babes Zibileko Plana, Larrialdiei Aurregiteko Bidea-Labi izeneko plana, Covid-19 delakoaren hedapenaren ondoriozko osasun-alertak eragindako egoera dela eta. [1578 xedapena - 2 or.](#)

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2020/03/11

- **FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA)** - Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 110/2020 Foru Agindua, martxoaren 3koa. Aldatzea ekainaren 1eko 318/2009 Foru Agindua, zeinaren bidez onetsi baitzen 189 eredua, balore, aseguru eta errentei buruzko urteko informazio aitortpenarena, bai eta eredu horren barruko orrien ordeztu ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak erabiltzeko diseinu fisiko eta logikoak ere [2020 - 754 xedapena - 1 or.](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2020/03/09

- **BIZKAIKO FORU ALDUNDIA. - Ogasun eta Finantza Saila.** - 532/2020 FORU AGINDUA, martxoaren 4koa. Honen bidez, aldatu egiten da 2009ko otsailaren 17ko 515/2009 Foru Agindua, balore, aseguru eta errentei buruzko urteko aitortpen informatiboa egiteko 189 eredua onesten duena. [2020 - 047 xedapena - 2 or.](#)

2020/03/13

- **BIZKAIKO FORU ALDUNDIA. - Ogasun eta Finantza Saila**
 - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 540/2020 FORU AGINDUA, martxoaren 5koa. Honen bidez, Ondarearen gaineko Zergaren 2019ko zergaldiko autolikidaziorako 714 eredua onesten da, bai eta eredu horren aurkezpen telematikoa egiteko prozedura ere. [2020 - 051 xedapena - 13 or.](#)
 - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 541/2020 FORU AGINDUA, martxoaren 5koa. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 2019ko zergaldiko autolikidaziorako 100 eredua onesten da, bai eta eredu horren aurkezpen telematikoa egiteko prozedura ere. [2020 - 051 xedapena - 27 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2020/10/03

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 91/2020 Foru Agindua, martxoaren 5koa, balore, aseguru eta errenten urteko aitortpen informatiboa aurkezteko 189 eredua onartzen duena. [11 or.](#)

2020/10/12

- **EKONOMIA SUSTAPENeko, TURISMOKO ETA LANDA INGURUNEKO DEPARTAMENTUA.** - 0070/LI/2020 Foru Agindua, mart xoa ren 2koa, 2020ko denboraldian Gi puz koako Lurralde Historikoan ibai arran tza ren aprobe txa menduari buruzko araudia garat zen duena. [11 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): [Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala](#)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO